

## “12 Eylül Aşılmaksızın Türkiye'nin Siyasal, Sosyal Yaşamının Normalleşmesi Mümkün Değildir”

Basına ve Kamuoyuna, 11 Eylül 2006

Toplumsal bir travma yaratan 12 Eylül'ün aşılabilmesi; demokratik, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Anayasa'nın oluşturulması ile sosyal hukuk devletinin egemen kılınması, siyasetin toplumsal dinamikleri kapsamının önündeki engellerden biri olan seçim sistemindeki baraj ve diğer bütün engellerin kaldırılması, toplu sözleşme düzeninin emek kesimini gözeterek yeniden yapılandırılması, cuntacıların yargılanması ve ekonomi ile dış politikanın ülke ve halk çıkarlarına göre düzenlenmesi ile mümkün olacaktır.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 11 Eylül tarihinde yaptığı basın açıklamasında, 12 Eylül'ün Türkiye'yi geri götürdüğünü; yol açtığı ekonomik, sosyal ve siyasal tahribatların ülkemizi kötürüm kıldığını, 12 Eylül aşılmaksızın Türkiye'nin siyasal, sosyal yaşamının normalleşmesinin mümkün olmadığını belirterek açıklamasına şöyle devam etti:

“Üzerinden bir çeyrek asır geçmiş olsa da 12 Eylül unutulacak, üzeri örtülecek bir tarih değildir. Zira 12 Eylül 1980, toplumsal tarihimizin en önemli kilometre taşlarından biridir. 12 Eylül devletin, siyasetin, ekonomi ve toplumsal yaşamın yeniden yapılandırıldığı önemli bir dönemeçtir.

12 Eylül 1980'de gerçekleştirilen askeri müdahale ile:

- 1961 Anayasası ortadan kaldırılmış,
- Siyasete köklü darbeler vurulmuş,
- Yasama, yürütme, yargı süreçleri tekleştirilmiş,
- Ekonomi, 24 Ocak Kararları doğrultusunda uluslararası sermaye lehine yeniden yapılandırılmış,
- Toplu sözleşme düzeni ilga edilmiş,
- Toplumsal muhalefet zor araçlarıyla sindirilmiş,
- Ekonomik, sosyal, kültürel örgütlenmeler dağıtılmış,
- Kültür ve sanat yaşamı baskı altına alınmış,
- Korku toplumsal atmosferde egemen kılınmış,

- Toplumsal, kültürel ve psikolojik düzlemlerdeki tahribat ve toplumsal yozlaşma had safhaya ulaşmıştır.

Bireysel çıkarın toplumsal çıkarın önüne geçirildiği, planlama, kalkınma ve sosyal devlet gereklerinin terk edildiği, gelir-bölüşüm ilişkilerinde adaletsizliklerin geliştirildiği, finans-para-rant politikalarının yatırımların önüne geçirildiği, sanayileşme ve kamu işletmeciliği birikimlerinin özelleştirme furusuyla talan edildiği, neo-liberal politikalara geçiş yapıldığı, uluslararası sermaye-

nin egemenliğindeki küreselleşme süreçlerine entegre edilen yeni bir Türkiye'ye böylelikle geçiş yapılmıştır.

Bütün bunlar, dönemin en önemli toplumsal dinamiği olan emekçiler ile yurtsever toplumcu güçlerin terör-işkence-hapis-sürgün vb. yöntemlerle üstüne gidildiği bir ortamda gerçekleştirilmiştir.

Bunları unutmak mümkün değildir; 12 Eylül toplumsal belleğimizden silinmeyecektir.

12 Eylül, Demokratik, Eşitlikçi ve Özgürlükçü bir Anayasa, sosyal hukuk devletinin egemen kılınması, siyasetin toplumsal dinamikleri kapsamının önündeki engellerden biri olan seçim sistemindeki baraj ve diğer bütün engellerin kaldırılması, toplu sözleşme düzeninin emek kesimini gözeterek yeniden yapılandırılması, cuntacıların yargılanması ve ekonomi ile dış politikanın ülke ve halk çıkarlarına göre düzenlenmesi ile aşılabilecektir.

12 Eylül'ü protesto etmek ile yetinmeyecek, 12 Eylül'ü ve bugünleri aşarak, “başka bir Türkiye'nin mümkün olduğunu” hep savunacak, bunun için uğraş vereceğiz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu Başkanı  
Emin KORAMAZ**

“12 Eylül devletin, siyasetin, ekonomi ve toplumsal yaşamın yeniden yapılandırıldığı önemli bir dönemeçtir”

## MMO Ulusal Kongre, Kurultay ve Sempozyumlarla Kamuoyu Önünde

Basına ve Kamuoyuna, 11 Eylül 2006

*Makina Mühendisleri Odası, iki yıllık dilimleri içeren her çalışma döneminde, örgütsel birikimi ve akademisyenler ile uzmanların katkılarıyla, meslek alanları ve ilgili sektörlerle yönelik onlarca konuda Ulusal Kongre, Kurultay ve Sempozyum etkinlikleri ile kamuoyunun önüne çıkıyor.*

*TMMOB Makina Mühendisleri Odası'nın yeni çalışma döneminde düzenleyeceği 1'i uluslar arası, 28'i ulusal olacak kongre, kurultay, sempozyum etkinlikleri belirlendi.*

*Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, konu ile ilgili 11 Eylül 2006 tarihinde yaptığı basın açıklamasında şu görüşlere yer verdi:*

"MMO, iki yıllık dilimleri içeren her çalışma döneminde, örgütsel birikimi ve akademisyenler ile uzmanların katkılarıyla, meslek alanları ve ilgili sektörlerle yönelik onlarca konuda Ulusal Kongre, Kurultay ve Sempozyum etkinlikleri ile kamuoyunun önüne çıkıyor. Bu etkinliklerle bir yandan bilgi aktarımları, bilginin erişilebilir ve yaygınlaştırılma olanakları yaratılırken, bir yandan da meslek alanları ve sektörel alanlarla ilgili ülke gerçekleri hep birlikte tanımlanmakta, sorunlar tespit edilerek çözüm yolları önerilmekte; bilim ve teknolojinin sanayi ve toplumun kullanımına sunulmasının araçları yaratılmaktadır.

Bir önceki Çalışma Döneminde 25 adet Ulusal Kongre, Kurultay ve Sempozyum düzenlenmişti. 41. Yeni Dönem Çalışma Programı uyarınca 2006-2007'de 1'i uluslararası, 28'i ulusal ölçekli olmak üzere toplam 29 adet kongre, kurultay, sempozyum düzenlenecektir. Türkiye'nin dört bir yanında gerçekleştirilecek olan ve 30 bine yakın katılımcı ile ilgili sektör temsilcilerinin bir araya getirileceği bu etkinliklerde 500'ü aşkın bildiri, 40'ı aşkın panel ve 200'e yakın oturumda sunulacak görüşler, 29 bildiri kitabı ve toplam 100 bin baskı ile kamuoyunun ilgisine sunulacak.

29 etkinliğin tamamı MMO'nun mesleki etkinlikler kapsamına giren mühendislik disiplinleri, sanayi ve ilgili sektörleri içermektedir. Kendi içinde genel bir sınıflama yapıldığında, etkinliklerin dağılımı şöyle belirlenmektedir:

- 20'si mühendislik, sanayi ve alt sektörler (Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı, Öğrenci Üye Kurultayı, Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Kurultayı, Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı, Tesisat Mühendisliği Kongresi, Endüstri İşletme Mühendisliği Kurultayı, LPG-CNG Kongresi, İş Sağlığı ve Güvenliği Kongresi, Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu, Tekstil Teknolojisi ve Tekstil Makinaları Kongresi, Tıbbi Cihazlar İmalatı Sanayi Kongresi, Demir Çelik Kongresi, Makina Tasarımı ve İmalat Teknolojileri Kongresi, İş Makinaları Sempozyumu, İklimlendirme Sempozyumu, Hidrolik-Pnömatik Kongresi, Kaynak Teknolojileri Kongresi, Bakım Teknolojileri Kongresi, Ölçüm Bilim Kongresi, Marka, Patent ve Teknoloji Sempozyumu).
- 5'i doğrudan sanayi/sanayileşme/çevre (Çukurova'da Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, Trakya'da Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, GAP ve Sanayi Kongresi, Karadeniz'de Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, TMMOB Sanayi Kongresi 2007).
- 4'ü enerji (Uluslararası Doğalgaz Kongresi, Enerji Verimliliği ve Yalıtım Kongresi, Güneş Enerjisi Sistemleri Sempozyumu, Yeni ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları, Enerji Yönetimi Sempozyumu).29 etkinlikten 24'ü süreklilik kazanmıştır. 5'i ise ilk kez düzenlenecektir. İlk kez yapılacak etkinlikler: Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı, Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Kurultayı, Çukurova'da Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, Karadeniz'de Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, Enerji Verimliliği ve Yalıtım Kongresi'dir.

2001 ve 2003'te iki kez yapılan Doğalgaz Kongresi, bu kez 3-5 Mayıs 2007 tarihlerinde ve uluslararası düzeye taşınarak "Uluslararası Doğalgaz Kongresi" adıyla düzenlenecektir.

8-9 Aralık 2006 tarihinde Ankara'da "I. Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim

Kurultayı” ile başlayacak olan etkinlikler, 14–15 Aralık 2007 tarihinde yine Ankara’da düzenlenecek olan “TMMOB Sanayi Kongresi 2007” ile son bulacaktır

Etkinliklerin her birinin ayrı ayrı Düzenleme, Yürütme ve Danışmanlar Kurulları bulunmaktadır. Bu kurulların üyeleri belirlenmiş ve hazırlık toplantıları yapılmaya başlanmıştır.

Odamız yine bu çalışma döneminde Oda–Üniversite ve Oda-Sektör Dernekleri/Kuruluşları Buluşmalarını üçüncü kez düzenleyecektir. Oda yöneticileri ve ilgili Mühendislik Fakültelerinin Dekan ve Bölüm

Başkanlarının katılımıyla toplanan “Oda–Üniversite Buluşması” ile mühendislik eğitiminin sorunları irdelenmekte; meslek alanlarımızla ilgili sektörel kuruluşlar ile de Odamızın bugüne kadar kurmuş olduğu ilişkilerin geliştirilmesi ve sektörel sorunlar ile sanayileşme politikaları ele alınmakta ve ortak politikalar belirlenmektedir.

Kamuoyunun bilgisine sunarız.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası**  
**Yönetim Kurulu Sekreteri**  
**Ali Ekber ÇAKAR**

## **LPG’ye Dönüştürülmüş Araçlarda Denetim Uygulamaları**

**Basına ve Kamuoyuna, 22 Eylül 2006**

*LPG’ye Dönüştürülmüş Araçların Montaj Tesbit Raporu ile Gaz Sızdırmazlık Raporu’nu düzenlemede Sanayi ve Ticaret bakanlığı tarafından yetkili kılınan MMO’nun yaptığı denetimler sonuç veriyor.*

*LPG’ye dönüştürülmüş araçlarda denetim uygulamaları konusunda 26 Eylül 2006n tarihinde bir basın açıklaması düzenleyen Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Gaz Sızdırmazlık Testinde iyileşme oranının yüzde 68, Montaj Tesbit Raporunda yüzde 94’e ulaştığını belirterek açıklamasını şöyle sürdürdü:*

“LPG’li araç denetimlerinde iki düzey bulunmaktadır. Bunlardan biri Gaz Sızdırmazlık Kontrolü, diğeri ise araçların LPG’li kullanıma dönüştürülmesine ilişkin düzenlenen Montaj Tesbit Raporu’dur. 1.500.000 LPG’li araç içinde 2005–2006’da Gaz Sızdırmazlık Raporu verilen araç sayısında 1.025.369’a, iyileşme oranında da % 68’e ulaşılmıştır. Montaj Tesbit Raporu düzenlemede ise Odamıza yapılan Yetki Devrinden (11.04.2005 tarihinden) itibaren 414.786 araç kontrol edilmiş, böylece % 33 oranındaki denetimsizlik % 6’lara çekilmiştir. Montaj Tesbit Raporu düzenlemeye ilişkin Odamıza yapılan Yetki Devrinden

önce tescilli araç oranı % 67 iken, bu oran 18 ayda % 94’e çıkarılmıştır. Bu ve diğer verilerin de içinde yer aldığı, benzinli araçların LPG (Likit Petrol Gazlı) kullanımına dönüştürülmesi ve son kontrollerine ilişkin kamu denetimi yürüten Odamızın hazırladığı ve her defasında basın ve kamuoyunun dikkatine sunulmakta olan “LPG’ye Dönüştürülmüş Araçlarda

Denetim Uygulamaları Oda Raporu” güncellenmiş bulunmaktadır

Raporda LPG’nin tanıtımı, LPG personeli eğitimleri,

LPG kullanımında dikkat edilecek hususlar, konunun ülkemizdeki geçmişi, Odamızın yaptığı denetim çalışmaları, son yıllara ilişkin denetim verileri ve sağlanan iyileşmeler ayrıntılı bir şekilde yer almaktadır. Karayolları yol güvenliği ve toplumun can ve mal güvenliği açısından önem taşıyan ve kamusal hizmet kapsamında değerlendirilen Odamız faaliyetlerini içeren bu rapor, ekte kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası**  
**Yönetim Kurulu Sekreteri**  
**Ali Ekber ÇAKAR**

## Emeğe, İnsanımıza, Üyemize, Yaşama, Mesleğimize, Ülkemize Sahip Çıkmak İçin 14 Ekim'de Ankara'dayız

Basına ve Kamuoyuna, 26 Eylül 2006

Makina Mühendisleri Odası üyesi makina, endüstri, uçak, havacılık ve uzay mühendisleri; TMMOB'ye bağlı tüm odaların mühendisleri, mimarları ve şehir plancıları ile birlikte ülkemizin bağımsızlığının, sanayileşmeden, mühendisten, bilim ve teknolojiye yana bir Türkiye'nin mümkün olduğunu, planlama, kalkınma ve sanayileşme yöneliminin benimsenmesi gerektiğini haykırmak için **14 Ekim'de Ankara'da TMMOB Mitingi'nde** buluşuyor.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 26 Eylül 2006 tarihinde yaptığı basın açıklamasında, yarım asırlık MMO tarihinin en kitlesel buluşmasının, 14 Ekim'de Ankara'da "TMMOB Mitingi"nde gerçekleşeceğini belirterek açıklamasını şöyle sürdürdü:

"Mühendislik doğrudan sanayi ve sanayileşme ile ilgili ve ülkemiz kalkınmasında doğrudan rol oynamış çok disiplinli bir meslek olmakla birlikte piyasacı neo liberal politikalarla işlevsiz kılınmaya çalışılmaktadır. IMF ve Dünya Bankası'nın dayattığı yatırımsızlık ve özelleştirmeler, DTÖ ile AB tarafından dayatılan teknik ve mesleki mevzuat uyarınca mühendislik, mimarlık meslek alanlarının düzenlenmesine dönük "uyumlaştırma" çabaları, ülkemiz sanayisi ve mühendislik disiplinlerine büyük darbeler vurmaktadır. Böylece ülkemizin geleceği elinden alınmakta, Türkiye on yılları kapsayacak bir vade içinde üretim ve geleceğini

planlama yeteneğini kaybetmektedir.

Bu politikaların bir sonucu olarak, 1970 yılında % 47,6 olan yatırım yoğunluğu 2005 yılında % 12,9'a kadar düşmüş, sermaye sanayi dışında yoğunlaşmış ve rant alanlarına kaymıştır. Yatırımlara ayrılan pay % 6'lara gerilemiştir. Öyle ki, Türkiye'nin bir sanayi politikası olmadığını artık herkes dile getirmektedir.

Bu olumsuzluklar mühendislere doğrudan yansımakta, meslektaşlarımızın istihdamı beklenen düzeyde gerçekleşmemekte, düşük ücretlere, mesleki tatmin-

**"Türkiye on yılları kapsayacak bir vade içinde üretim ve geleceğini planlama yeteneğini kaybetmektedir"**

sizliğe, gelecek belirsizliğine, meslek alanı dışında çalışmaya ve beyin göçüne yol açmaktadır. Meslek alanlarımızdaki işsizlik ya da başka bir

işte çalışanlar, üye sayımızın % 25'ine ulaşmış, gizli işsizler ordusuna mühendisler de dahil olmuştur.

TBMM gündeminde bulunan "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı", bu gelişmeler ışığında "vurucu" bir içerik taşımaktadır.

Söz konusu Tasarı, AB uyum yasaları ve "Hizmetlerin Serbest Dolaşımı" kapsamında gündeme getirilmektedir. Oysa yürürlükte bulunan 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Kanun ile ülkemizde mühendislik unvanını kullanmak suretiyle hizmet üreten mühendis ve mimarların faaliyetleri, yürürlükteki 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkın-

daki Kanun ve 6235 sayılı TMMOB Kanunu'nun ilgili maddeleri ile uyumludur. Bu çerçevede TMMOB ve Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın görüşlerinin alınması suretiyle yabancıların çalışma izinlerinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından verilmesi uygulaması, ulusal mevzuatlarla da uyum taşımakta ve gerekli belgeler eşliğinde Türkiye'de çalışmak mümkün olmaktadır.

Ancak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca değişiklik teklifi ile gündeme getirilen, daha sonra Başbakanlık müdahalesi ile son şeklinin verildiği Tasarı ile yürürlükteki yasa ve bağlı Yönetmeliklerdeki "Yasa Mantığı ve İçeriği" yabancılar lehine tamamen değiştirilmektedir.

Söz konusu Tasarının 14. maddesindeki değişiklik önerisinde, "Avrupa Birliğine üye ülkelerden veya Bakanlar Kurulunca belirlenecek diğer ülkelerden gelecek yabancı mimar ve mühendislerin çalışma izinlerinin verilmesinde, diploma ve ilgili meslek odasına kayıtlı olduğuna dair belgenin ibrazı halinde, 27/1/1954 tarihli ve 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununun 34 üncü ve 35 inci maddeleri ile 17/6/1938 tarihli ve 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanunun 1 inci ve 7 nci maddeleri uygulanmaz" denilmektedir.

Yapılmak istenen değişiklik ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu'nun 34. ve 35. maddeleri işlevsizleştirilerek 3458 sayılı yasa ile mühendis ve mimarların ülkemizdeki tanım ve işlevi, çokuluslu tekeller lehine değiştirilmekte ve bu alanın ülkemiz çalışanları aleyhine kurasızlaştırılması amaçlanmaktadır. AB, Hizmetlerin Serbest Dolaşımı kapsamında ülkemiz mühendis ve mimarlarına bu olanakları sunmaz iken, AB vatandaşı

mühendis ve mimarlar Türkiyeli mühendis ve mimarlardan daha üstün bir konuma getirilmek istenmektedir. Bu uygulama ile neredeyse bütün diğer ülkelerin mühendis ve mimarlarının Türkiye'de sınırsızca çalışabilmesinin önü açılacaktır.

Yine bu yasa değişikliği önerisi ile mesleki ve akademik yeterlilik prosedürü kaldırılmakta, akademik yeterlilik ile mesleki bilgi ve deneyim aranmadan, yabancıların her işte çalışmalarının önü açılmakta, kalitesiz hizmetin kontrolsüz sunumuna olanak tanınmaktadır.

Yasa Taslağı bu haliyle ülkemiz mühendis ve mimarlarına yurt içinde yabancılik ve mültecilik koşullarını dayatacaktır.

**"Yasa Taslağı bu haliyle ülkemiz mühendis ve mimarlarına yurt içinde yabancılik ve mültecilik koşullarını dayatacaktır"**

İşte bütün bu nedenlerden hareketle, Odamıza üye makina, endüstri, uçak, havacılık, uzay ve diğer mühendislik

disiplini mensupları, TMMOB'ye bağlı diğer Odaların mühendis, mimar ve şehir plancıları ile 14 Ekim'de Ankara'da buluşacak ve ülkemizin bağımsızlığının, sanayileşmeden, mühendisten, bilim ve teknolojiye yana bir Türkiye'nin mümkün olduğunu, planlama, kalkınma, ve sanayileşme yöneliminin benimsenmesi gerektiğini haykıracaklardır. MMO üyesi mühendisler, bu yaklaşımla 14 Ekim'de TMMOB Mitingi'nin en kitlesel kortejini oluşturacaklardır.

Yeraltı ve yerüstü kaynaklarını bağımsızlık, planlama, sanayileşme, kalkınma temelinde değerlendirecek bir Türkiye, emin olalım ki, toplumsal moral ve gönenci yüksek, başka bir Türkiye olacaktır".

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**  
**Emin KORAMAZ**